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Õppekava koostamise alus:  
➢​ Alushariduse riiklik õppekava  § 2 Lastehoiu ja lasteaia õppekava 

○​ (1) Alushariduse riikliku õppekava alusel koostavad lastehoid ja lasteaed oma 
õppekava, mis on õppe- ja kasvatustegevuse korraldamise ning läbiviimise 
alusdokument. 

➢​ Alusharidusseadus § 36. Lastehoiu õppekava 
➢​ (1) Lapse üldoskuste arengu toetamiseks koostab lastehoid koostöös õppe- ja 

kasvatustegevusega seotud töötajatega riikliku õppekava alusel lastehoiu 
õppekava. Lastehoid lähtub õppe- ja kasvatustegevuse korraldamisel ja 
läbiviimisel lastehoiu õppekavast. Lastehoiu õppekava avalikustatakse lastehoiu 
veebilehel. 

 
1.​ Lasteaia struktuur ja lastehoiurühmade töökorraldus 
➔​ Lasteaia tegutsemise vorm on lasteaed, milles on lastehoiurühmad.  
➔​ Lasteaia põhitegevuse koht asub Tartus, aadressil Kivi 44. Lisaks tegutseb filiaal 

aadressil Kompanii 1c, mis on mõeldud üksnes lastehoiurühmadele. 
◆​ Lastehoiurühm paikneb ka põhitegevuskohas. 

➔​ Lastehoiurühmad on alushariduse omandamist võimaldavad rühmad, kus turvalises, 
eakohases, mängulises ja arendavas õpi- ning kasvukeskkonnas hoitakse kuni 
kolmeaastaseid lapsi ja toetatakse nende üldoskuste arengut. 
◆​ Lastehoiurühmades luuakse kuni kolmeaastase lapse arengu 

soodustamisel eeldused alushariduse omandamiseks lasteaias. 
➔​ Õppe- ja kasvatustegevusega seotud töötajad on lapsehoidja, õpetaja, 

abiõpetaja ja tugispetsialistid. 
◆​ Lastehoiurühma tööaja jooksul on tagatud lapsehoidja iga viie 

lapse kohta kuni kolmeaastaste laste puhul. 
◆​ Kui rühmas töötab vähemalt üks õpetaja, on rühma tööaja jooksul tagatud 

õpetaja, abiõpetaja või lapsehoidja iga kaheksa lapse kohta kuni kolmeaastaste 
laste puhul. 

➔​ Lasteaia koduleht  www.kivike.ee (QR-kood) 
 
1.1 Lasteaia missioon, visioon ja eripära. 
MISSIOON: Toetame nii laste kui ka töötajate tegutsemisjulgust, uudishimu ja isikupära ning 
tegevustes lähtume kokkulepitud väärtustest (koostöö, hoolivus, paindlikkus, avatus). 
VISIOON: Oleme laste huvisid ning tervise- ja keskkonnateadlikkust väärtustav lasteaed, kus 
läbi koostöö on tagatud heaolu loov keskkond. 
(Heaolu loov keskkond on vaimsete, sotsiaalsete ja füüsiliste tingimuste kooslus.) 
 
ERIPÄRA: Meie eripära on luua lastele õpi- ja kasvukeskkond, mis toetab ja soodustab 
sotsiaal-emotsionaalsete oskuste kujunemist ning kujundab liikumisharjumusi. 
 

http://www.kivike.ee
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1.2 Alushariduse alusväärtused  
➔​ Õppe- ja kasvatustegevus põhineb lapsepõlve väärtustamisel. 
➔​ Lastehoiu peamine ülesanne on kaitsta ja edendada lapse õigust täisväärtuslikule ning 

turvalisele lapsepõlvele.  
➔​ Lastehoius toetatakse võrdsel määral lapse vaimset, füüsilist, kõlbelist, sotsiaalset ja 

emotsionaalset arengut.  
➔​ Lastehoid loob tingimused lapse erisuguste võimete tasakaalustatud arenguks, 

eneseteostuseks ning teaduspõhise maailmapildi kujunemiseks. 
➔​ Lastehoid kujundab koostöös koduga väärtushoiakuid, mis on isikliku õnneliku elu ja 

ühiskonna eduka koostoimimise aluseks.  
➔​ Alusväärtustena tähtsustatakse üldinimlikke väärtusi (ausus, hoolivus, õiglus, 

lugupidamine enda ja teiste vastu) ning ühiskondlikke väärtusi (vabadus, demokraatia, 
austus emakeele ja kultuuri vastu, kodumaa-armastus, kultuuriline mitmekesisus, 
sallivus, terviseteadlikkus, keskkonna jätkusuutlikkus, vastutustundlikkus ja sooline 
võrdõiguslikkus). 

 
2.​ Õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgid 

➔​ Lähtudes riiklikust õppekavast on õppe- ja kasvatustegevuse üldeesmärk tagada 
lapse igakülgne ja järjepidev areng koostöös koduga.   

➔​ Üldeesmärgist lähtuvalt toetatakse lapse üldoskuste kujunemist ning arengut, et 
luua kuni kolmeaastase lapse puhul eeldused hakkamasaamiseks 
lasteaias. 

 
3.​ Lapse üldoskuste toetamise põhimõtted ja korraldus 

Õppe- ja kasvatustegevuse korraldamisel lähtume põhimõttest, et kõik töötajad 
panustavad lapse arengu toetamiseks ja tema potentsiaali parimal viisil avaldumiseks. 
Selleks: 
➔​ selgitatakse välja lapse arengutase, millest lähtutakse tegevuste 

eesmärkide seadmisel ning tegevuste planeerimisel -   iga õppeaasta alguses 
selgitatakse välja laste arengutase, et planeerida tegevusi lapse lähima arengu 
tsoonist lähtudes, kombineerides igapäevast jälgimist, süsteemset vaatlust ja 
tähelepanekute kirjeldust ning koostööd lapsevanemaga.  Samas on arengutaseme 
jälgimine  järjepidev protsess kogu õppeaasta vältel, mille käigus õpetaja täiendab 
ja täpsustab oma tähelepanekuid lapse arengu, oskuste ja vajaduste kohta. Uue 
lapse puhul kogutakse esmased tähelepanekud ja info lapsevanemalt ning 
esimesel võimalusel viiakse läbi perevestlus. 

➔​ tagatakse igale lapsele eduelamus - tegevused kavandatakse lastele 
jõukohaselt, pakkudes erinevaid raskusastmeid ja sooritusviise; märgatakse ja 
tunnustatakse lapse pingutust ja edusamme, mitte ainult lõpptulemust;  

➔​ toetatakse lapse loovust, huvi ja omaalgatust - lastele võimaldatakse 
võimalikult palju vabamängu aega ning mitmekesiseid ja vahelduvaid 
mänguvahendeid;  

➔​ luuakse turvaline, hooliv, kiusamisvaba ja koostöine õhkkond - rühmas 
kehtivad selged ja järjepidevalt rakendatavad süsteemid, mis hõlmavad 
kokkulepitud käitumis- ja väärtusreegleid, toetavat tunnustussüsteemi, kindlat 
päevakava ja rutiine, ühtseid kokkuleppeid õpetajate ja lapsevanematega 
suhtlemisel, läbimõeldud konfliktide lahendamise korda ning täiskasvanud on 
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eeskujuks lugupidavas ja hoolivas suhtlemises; kasutatakse teadlikke ja 
tõenduspõhiseid meetodeid turvalise ja kiusamist ennetava õhkkonna loomiseks ja 
hoidmiseks. 

➔​ väärtustatakse demokraatlikke suhteid ning lugupidamist enda ja teiste 
suhtes - täiskasvanud suhtlevad sõbralikult ja viisakalt; lapsi julgustatakse 
tegema lihtsaid valikuid (nt mänguasja või tegevuse osas) ning nende arvamustega 
arvestatakse; lapsi õpetatakse rahulikult suhtlema ja üksteisega arvestama, 
aidates kaasa esmaste sotsiaalsete oskuste kujunemisele; erinevaid kultuure, keeli 
ja traditsioone tutvustatakse mängude, tegevuste ja tähtpäevade kaudu. 

➔​ lõimitakse erinevaid valdkondi ja tegevusi, võimaldades vabamängu, 
avastamist, katsetamist, liikumist, muusikat ja teisi aktiivset õppimist ja 
loovust toetavaid meetodeid nii individuaalsetes tegevustes kui ka grupis - 
õppetöös kasutatakse projektipõhist õpet – projekti käigus uurivad lapsed teemat 
mängu ja aktiivsete tegevuste kaudu, kogedes ja avastades, kuidas asjad nende 
igapäevaeluga seotud on. 

➔​ väärtustatakse eesti keelt, eesti kultuuritraditsioone ning arvestatakse 
teiste kultuuride eripäraga - igapäevastes tegevustes pakutakse lastele 
võimalust kogeda eesti rahvakalendri tähtpäevi, rahvalaule, -tantse ja -mänge. 
Samuti väärtustatakse laste ja perede erinevat kultuuritausta, tuues nende 
traditsioone õppe- ja kasvatustegevusse, et lapsed saaksid esmaseid kogemusi 
mitmekesisest kultuuripärandist. 

➔​ toetatakse mitmekeelsest perest pärit lapse keelelist arengut mitme keele 
kasutajana ning märgatakse ja toetatakse last erinevates keelekasutus 
olukordades - õppetegevus ja igapäevane suhtlus toimuvad lapsega eesti keeles; 
lapse toetamiseks ja turvatunde loomiseks väärtustatakse ka lapse kodukeelt, 
kasutades lihtsamaid kodukeelseid sõnu, väljendeid või laule; lapsevanemat 
kaasatakse lasteaiaellu oma keele ja kultuuri tutvustamisel; lapse keele arengut 
jälgitakse ning vajadusel toetatakse eesti keele omandamist eraldi sihipäraste 
tegevuste kaudu. 

➔​ kasutatakse digitehnoloogia võimalusi õppe- ja kasvatustegevuse 
rikastamiseks - õppetöös kasutatakse digitehnoloogiat mänguliselt, peamiselt 
lihtsate robootika tegevuste kaudu. Interaktiivset tahvlit üldjuhul ei kasutata, kuid 
vajadusel rakendatakse seda õpetaja juhendamisel, et pakkuda lastele uusi 
kogemusi ja avastamisrõõmu. 

➔​ Toetatakse ja soodustatakse laste tervislike eluviiside kujunemist - läbi 
igapäevaste kogemuste, mängu ja liikumise; lapsed liiguvad rõõmuga nii toas kui 
õues, saavad proovida erinevaid toite ning harjutavad iseseisvalt kätepesu, 
riietumist ja puhtuse hoidmist.; luuakse võimalusi rahunemiseks ja rahulikuks 
tegevuseks; toetavad laste tervislike harjumuste kujunemist oma eeskujuga, 
sõnastades ja näidates igapäevaseid hoolimis- ja tervisekäitumise viise lihtsas ja 
lastele arusaadavas vormis. 

➔​ Kujundatakse keskkonnasõbralikke harjumusi - toimub läbi lihtsate ja 
praktiliste tegevuste; õpitakse juhendamisel prügi sorteerima, kasutama paberi 
mõlemat külge, säästma vett kraani sulgedes; toetatakse laste loodushuvi ja 
hoolivat suhtumist loodusesse igapäevase eeskuju  ja ühiselt looduses 
tegutsemise kaudu. 
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4.​ Õppe- ja kasvatustegevuse läbiviimise põhimõtted ja korraldus 
➔​ Õppe- ja kasvatustegevuse kavandamine, rakendamine, hindamine ja 

arendamine on paindlik ning põhineb pedagoogilisel dokumenteerimisel. 
➔​ Dokumenteerimise käigus tehakse nähtavaks õppe- ja kasvatustegevuse seos 

õppekavaga, eesmärgid, tegevused, teemakäsitlus ning kokkuvõte eesmärkide 
saavutamisest, samuti õppimise protsess (kogemused, tegevused) ja laste 
kognitiivne potentsiaal (arutlusoskus, väljendatud seisukohad, teadmised). 

➔​ Õppe- ja kasvatustegevus on tervik, mille organiseerimisel võetakse arvesse 
lapse füüsilist, kognitiivset, emotsionaalset ning sotsiaalset arengut ja võimeid; 
kultuurilist ja keelelist tausta; huvisid ja vajadusi. 
 

4.1 Õppe- ja kasvatustegevuse kavandamine  
Õppe- ja kasvatustegevust korraldatakse õppeaastati.  
➔​ Õppeaasta koosneb järgmistest perioodidest:  

◆​ 1. september – 30. mai toimub õppe- ja kasvatustegevus planeeritud 
tegevuste kaudu, lähtudes projektipõhisest õppest. 

●​ Õppeaasta alguses keskenduvad õpetajad ja lapsehoidjad laste 
vaatlemisele ning nende arengu taseme ja huvide 
kaardistamisele. Rühmades, kus enamik lapsi on alles 
kohanemas, seatakse esikohale lapse kohanemise toetamine. 
Projektipõhise õppega alustatakse pärast seda, kui lapsed on 
kohanenud, kuid mitte hiljem kui novembrikuus. 

➔​ 1.juuni - 31.august ei toimu õppetegevuse kavandamist. Suurema osa 
ajast tegutsevad lapsed õues ja olulisel kohal on laste vaba mäng ja 
tegevus.  

➔​ Õppeaasta alguses, hiljemalt 15. septembriks, koostavad õpetajad ja 
lapsehoidjad oma rühma õppeaasta aastaplaani (Eliisis), mida võib õppeaasta 
jooksul jooksvalt täiendada. Aastaplaani eesmärk on anda selge ja süsteemne 
ülevaade õppeaasta jooksul toimuvatest rühma tegevustest ja  suundadest, et töö 
oleks järjepidev ja läbimõeldud. 

➔​ Muusika- ja liikumistegevuste läbiviimiseks koostatakse iga õppeaasta alguses 
hiljemalt 31.augustiks muusika- ja liikumistegevuste ajaline plaan koostöös 
õppejuhi ja muusika- ja liikumisõpetajaga. Plaan on paindlik ning vajadusel 
tehakse muudatusi vastavalt vajadustele. 

➔​ Õppe- ja kasvatustegevuse kavandamisel ja käsitletava teemasisu valikul 
lähtutakse lapsest, alushariduse alusväärtustest, last ümbritsevast keskkonnast 
ning põhimõttest lähemalt kaugemale, üksikult üldisemale. 

 
4.2 Õppe- ja kasvatustegevuse korraldus 
➔​ Rühma õppe- ja kasvatustegevuse läbiviimisel lähtutakse rühma päevakavast. 

Päevakava kinnitab lasteaia direktor hiljemalt iga aasta 31. augustil.  
➔​ Õppe- ja kasvatustegevus toimub läbi igapäevatoimingute, laste mängu ning 

kavandatud ja spontaanselt tekkivate tegevuste (lastealgatuslikud, 
hetkesituatsioonist sündinud tegevused, mida õpetaja märkab ja suunab 
õppimiseks või arenduseks). Tegevustes võimaldatakse lastel tegutseda nii 
individuaalselt kui ka väikestes gruppides.  
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➔​ Õppetegevus korraldatakse projektipõhise õppe põhimõtetel ning viiakse läbi nii 
siseruumides kui ka õues. Tegevuskoha valikul arvestatakse eesmärkide, 
erinevate valdkondade lõimingu, vajalike vahendite ja personali kaasamisega. 
Võimaluse korral tutvutakse õpitavaga selle loomulikus keskkonnas. 

➔​ Muusikaõpetaja viib muusika õppetegevusi läbi 2 korda nädalas.  
➔​ Liikumisõpetaja viib liikumistegevusi läbi 1-2 korda nädalas. 
➔​ Õppe- ja kasvatustegevuses kasutatakse ja lõimitakse erinevaid õppemeetodeid, 

seejuures peetakse oluliseks, et lastehoiurühma õppetegevus oleks võimalikult 
mänguline. Kasutatavad meetodid on mänguline õpe, kogemus- ja avastusõpe, 
loodusharidus ja õuesõpe, loovmeetodid (muusika, kunst), arutelud ja vestlused. 
➔​ Mänguline õpe - mäng on eelkoolieas lapse põhitegevus ja loomulik 

õppimisviis. Mängu käigus omandab ja kinnistab laps uut teavet, harjutab 
ning rakendab oskusi, õpib suhtlema ja koostööd tegema ning 
väljendama oma tundeid ja soove. Õppimine toimub peamiselt mängu ja 
praktilise tegevuse kaudu; laua taga õppimine on pigem vähese mahuga.  

➔​ Loodusharidus ja õuesõpe - Loodusharidus hõlmab jalutuskäike, 
õuesõpet. Õuesõppes kasutatakse aktiivõppe meetodeid (liikumine, 
praktilised tegevused, uurimine, mängud). Õuesõpet viiakse läbi 
regulaarselt kogu aasta vältel, aktiivsem periood on aprillist oktoobrini. 

➔​ Videomaterjalide kasutamine õppetegevustes: 
●​ Videoid ei näidata lastele väikestelt ekraanidelt (arvutiekraan, telefon, 

tahvelarvuti), vaid vajadusel kasutatakse suuremat ekraani (projektor või 
interaktiivne tahvel), et tagada lastele turvaline ja ühiselt jälgitav 
kogemus. 

○​ Videote vaatamine  on rühmas harv, erandlik ja alati juhendatud 
tegevus, mis on seotud konkreetse õppe- või kasvatuseesmärgiga. 

○​ Videomaterjalide näitamine toimub mitte sagedamini kui 1–2 
korda kuus, kestusega kuni 10–15 minutit korraga. 

○​ Video vaatamisele järgneb arutelu, mänguline tegevus või 
praktiline kogemus, mis aitab nähtut mõtestada ja kinnistada. 

○​ Eelistatakse teaduspõhiseid, hariva sisuga ja eakohaseid videoid (nt 
loodus, kultuur, väärtused, teadmised maailmast). 

 
4.3 Projektipõhise õppe kavandamine  
➔​ Projektipõhine õpe tähendab, et teemad kujunevad laste huvidest ja ideedest. 
➔​ Projekt võib olla lühiajaline või pikaajaline ning põhiteema võib hargneda 

alateemadeks, mille käsitlemine toimub läbi erinevate tegevuste ja 
õppevaldkondade. 

➔​ Õppetegevusi planeeritakse infosüsteemis Eliis projektiplaani alusel. 
Projektiplaan avatakse hiljemalt projekti alguskuupäeval ning see on lõplikult 
valmis hiljemalt üks nädal pärast projekti lõppu.  

➔​ Projektiplaanis peavad olema kirjeldavalt ja analüüsivalt täidetud kõik lahtrid. 
Õppejuht annab projektile tagasisidet jooksvalt projekti käigus. 

➔​ Projektiplaani koostamisel ja õppetegevuste kavandamisel lähtutakse 
üldõpetuse põhimõtetest – tegevused ja õppevaldkonnad on lõimitud ning 
seotud teemadega, mis tulenevad laste huvidest, rahvakalendri tähtpäevadest, 
aastaajast, ilmastikust ja ühiskonnas toimuvast. 
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4.3.1 Dokumenteerimine 
➔​ Projektipõhise õppe dokumenteerimine on oluline osa õppe- ja 

kasvatustööst. Selle kaudu saavad õpetajad ja lapsehoidjad märgata ja 
analüüsida laste arenguprotsessi ning kohandada õppetegevusi vastavalt 
laste huvidele, vajadustele ja avastustele.  

➔​ Dokumenteerimine toimub kogu projekti vältel – alates teema 
kujunemisest ja uurimistegevuste algusest kuni projekti lõpetamiseni. 

➔​ Õppeprotsessi dokumenteerimine võib toimuda visuaalselt ja kirjalikult, 
mis  võimaldavad jälgida õppimise kulgu mitme nurga alt. 
◆​ Projektiteema on nähtaval kujul esindatud rühmaruumis või selle 

vahetus ümbruses: 
●​ visualiseeritud teemakaardid; 
●​ tööprotsessi jäädvustused (fotod, laste tsitaadid); 
●​ laste looming, joonistused, konstruktsioonid, esemed, 

meisterdused; 
●​ märksõnad, skeemid, rühmatööde tulemused, jne.  

➔​ Rühma keskkond toetab projektõppe elavdamist -  võib muuta 
sisekujundust, mööblipaigutust või teemanurki vastavalt projektile. 

➔​ Tahvlile või plakati lehtedele jäädvustamine toetab laste kaasatust. 
Soovitav on plakateid täiendada laste kommentaaride, fotode, küsimuste 
või praktiliste väljapanekutega.​  

4.4 Õppe- ja kasvatustegevuse päeviku täitmine  
➔​ Igal rühmal on oma digitaalne päevik infosüsteemis ELIIS.  
➔​ Õpetajad  täidavad päevikus laste kohalkäimise tabelit ja päevakirjeldust (õppe- 

ja kasvatustöö), lisavad iganädalaselt fotosid laste tegevustest ning avaldavad 
päevakirjelduse hiljemalt kell 16.00. 

➔​ Õppe- ja kasvatustegevuse sissekandeid tehakse perioodil 1. septembrist kuni 
31. maini.  
◆​ Ajavahemikus 1. juunist kuni 31. augustini täidetakse päevikus ainult 

laste kohalkäimise tabelit ning lisatakse fotosid päevategevustest. 
➔​ Päeviku sissekanded on korrektse-ametliku kirjaviisiga. 
➔​ Rühmapäevikus on välja toodud: teema, õppevaldkonnad, kirjeldus. 
➔​ Päevikusse sisestatud tegevused peegeldavad projektipõhist õpet ning 

kajastavad, kuidas erinevad õppevaldkonnad on lõimitud konkreetse tegevuse 
sisusse. Õppevaldkond peab olema selgelt seotud tegevuse sisuga, mitte 
loetletud eraldi. 

➔​ Õppe- ja kasvatustegevuse sissekandes kajastatakse laste päevategevusi 
kirjeldavas stiilis. Kui ühel päeval toimub mitu väiksemat tegevust, kirjeldatakse 
need lõimitud tegevustena, mitte eraldiseisvate lõikudena. Kui käiakse 
teatrietendusel või osaletakse õppeprogrammis, märgitakse sissekandesse 
etenduse või programmi täpne nimetus ning vajadusel ka lühike sisu. 

➔​ Päeviku sissekannetes ei kasutata hinnanguid laste tujude ja käitumise kohta. 
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5.​ Lapse arengu hindamise ning toetamise põhimõtted, dokumenteerimine ja 
korraldus. 
5.1 Üldpõhimõtted 
➔​ Lapsel on õigus saada tema vajadustele vastavat tuge alates vajaduse 

tuvastamise hetkest. Hindamisel ja arengu toetamisel arvestatakse lapse 
individuaalset arengutempot, huve ja eripärasid. 

➔​ Lapse, kelle kodune keel ei ole eesti keel, eesti keele omandamist toetatakse 
vajadusel eraldi sihipäraste tegevustega. Kavandamisel arvestatakse lapse 
arengutaset ja vanust. 

➔​ Kui ilmneb lapse andekus, pakuvad õpetajad või tugispetsialistid talle lasteaias 
vajaduse korral lisajuhendamist. 
 

5.2 Lapse arengu hindamise korraldus 
➔​ Hindamise aluseks on kuni kolmeaastase lapse arengu eeldatavad üldoskused.  
➔​ Iga õppeaasta alguses selgitatakse välja laste arengutase, millest lähtutakse 

tegevuste planeerimisel, et toetada iga lapse arengut tema lähima arengu 
tsoonis. 

➔​ Seejärel hinnatakse lapse arengut süstemaatilise vaatluse kaudu erinevates 
olukordades ja kontekstides. Vaatlus võib hõlmata ka küsimuste esitamist, 
probleemide püstitamist või tegevuste pakkumist. 

➔​ Õpetajad ja lapsehoidjad teevad lapse arengu hindamiseks järjepidevalt 
(iganädalaselt) märkmeid Eliisi päevikus. Tähelepanekud sisestatakse Lapse 
arengu tagasiside lahtrisse (ei ole nähtav lapsevanemale).  
◆​ Hiljem saab nende põhjal Eliisist välja võtta kokkuvõtva aruande, mida 

kasutatakse tugimaterjalina lapse arengu kirjelduse koostamisel. Oluline 
on mõista, et lapsed arenevad erinevas tempos ja individuaalsete 
huvidega.kkuvõtteid. 

 
5.2.1 Dokumenteerimine 
◆​ Vähemalt üks kord õppeaastas, hiljemalt 30. aprilliks, koostatakse 

lapse arengust kirjalik kokkuvõte arengukaardile ning vajadusel viiakse 
läbi arenguvestlus. 

●​ Igal lapsel on arengukaart, mille avab rühmaõpetaja või 
lapsehoidja ja mida täidavad kõik õpetajad või lapsehoidjad. 
Arengukaardile kirjeldatakse lapse arengut lapsest lähtuvalt, 
väärtustades tema pingutusi ja saavutusi ning tunnustades 
toimetulekut, arenemist, positiivseid hoiakuid ja huvi.  

●​ Lapse arengut kajastatakse sidusa ja kirjeldava tekstina. 
◆​ Arenguvestlusel: antakse vanemale tagasisidet lapse arengust ja 

õppimise tulemustest, kuulatakse vanema seisukohti ja ootusi lapse 
arengu suhtes ning lepitakse kokku edasised tegevused  lapse arengu 
toetamiseks.  

◆​ Arenguvestluse tulemused dokumenteeritakse arengukaardile ja 
toimumine fikseeritakse rühma protokollilehel, mille eest vastutavad 
rühma õpetajad ja mis esitatakse õppeaasta lõpus õppejuhile. 
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5.3 Tugispetsialistide töökorraldus, tugiteenuste rakendamise kord ja 
dokumenteerimine. 
➔​ Lastehoiurühmas hindab laste kõne arengut vähemalt kord aastas eripedagoog 

või logopeed. Esmased hindamised viiakse läbi esimesel poolaastal. 
➔​ Vajaduse korral tagatakse lapsele eripedagoogi või logopeedi teenus või 

lapsevanema nõustamine.  
◆​ Tugispetsialistide teenuste osutamiseks loob võimalused lasteaia pidaja, 

teenuse osutamist korraldab lasteaed. 
➔​ Individuaalsele hindamisele võetud lapse kohta tehakse märge lapse arengu 

tagasiside lahtrisse (nähtav lapsevanemale). 
Hindamistulemused dokumenteeritakse järgmiselt: 

○​ laste puhul, kellele ei rakendata tugispetsialisti teenust, 
lisatakse hindamistulemused lapse arengu tagasiside lahtrisse 
(nähtav lapsevanemale); 

○​ laste puhul, kes vajavad tugispetsialisti teenust, kannab 
tugispetsialist hindamistulemused ELIIS keskkonnas lapse 
individuaalse jälgimise kaardile ning saadab kokkuvõtte 
lapsevanema(te)le. 

➔​ Tugiteenuse osutamiseks küsib tugispetsialist lapsevanemalt kirjaliku nõusoleku 
Google Drive keskkonnas. 

➔​ Tugispetsialist teeb lapsega seotud sissekandeid nii Eliisi tugispetsialisti 
päevikusse kui ka rühmapäevikusse, tagades info kättesaadavuse lapsevanemale 
ja rühmaõpetajale. 

 
6.​ Lapsevanematega tehtava koostöö põhimõtted ja korraldus 

➔​ Lapsevanema peamine koostöö lasteaias toimub lapse rühma töötajatega. 
➔​ Lasteaia töötajad ning vanem teevad koostööd lapse arengu ja tervise 

toetamiseks. Koostöö põhineb vastastikusel usaldusel ja lugupidamisel.  
➔​ Õppe- ja kasvatustegevuse kavandamisesse ja läbiviimisesse kaasatakse 

võimalusel vanemaid.  
➔​ Vanemaid teavitatakse õppe- ja kasvatustegevuse põhimõtetest, alushariduse 

alusväärtustest ja tutvustatakse lapse arengu hindamise põhimõtteid ja 
korraldust. 
◆​ Vähemalt kord aastas, korraldatakse rühma lastevanemate koosolek. 

➔​ Õpetaja ja lapsehoidja ning vanem vahetavad regulaarselt informatsiooni lapse 
arengust, õppimisest ja tervisest ning vanem on kaasatud lapse arengut 
puudutavate otsuste tegemisse ja nende rakendamisse. 

➔​ Õpetaja ja lapsehoidja loovad vanemale võimalused saada tuge ja nõu lapse 
arengu toetamise küsimustes.  

➔​ Vanemal ja lasteaial on lapse alushariduse omandamise toetamisel ühine 
vastutus. 

➔​ Lasteaias kasutatakse elektroonilist infosüsteemi ELIIS igapäevaseks 
infovahetuseks, lapse arengu kajastamiseks, dokumenteerimiseks ja 
dokumentide haldamiseks. 

 
7.​ Õppekava uuendamine ja täiendamine  

Õppekava vaadatakse üle igal õppeaastal, et tagada selle ajakohasus ja toimivus. 
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Lastehoiu õppekava koostatakse ja muudetakse riikliku õppekava alusel koostöös õppe- 
ja kasvatustegevusega seotud töötajatega. Õppekava kinnitab direktor. 

 
8.​ Kolmeaastase lapse eeldatavad üldoskused 

Kuni kolmeaastaste laste puhul esitatakse kõik arengutulemused üldoskuste põhiselt. 
 

8.1 Mänguoskused 
Õppe- ja kasvatustegevuse tulemusel kolmeaastane laps:​

  ​ 1) suudab väikeses grupis mängule keskenduda;​
  ​ 2) kasutab mängides loovalt erinevaid vahendeid;​
  ​ 3) jäljendab ja kordab mängudes varasemalt kogetut;​
  ​ 4) sooritab iseseisvalt mitu omavahel loogiliselt seotud mängulist toimingut;​
  ​ 5) kutsub kaaslasi oma mänguga liituma ja ühineb teiste algatatud mänguga;​
  ​ 6) suhtub heatahtlikult kaaslaste mängu;​
  ​ 7) suudab järgida lihtsamaid mängureegleid. 
   

8.2 Tunnetus- ja õpioskused 
Õppe- ja kasvatustegevuse tulemusel kolmeaastane laps:​

  ​ 1) tunneb huvi maailma vastu ja uurib seda erinevate meeltega;​
 ​ 2) suudab huvipakkuvale tegevusele vastavalt oma arengutasemele keskenduda;​
 ​ 3) mõistab lihtsamat kõnet;​
  ​ 4) valdab eneseväljenduseks vajalikku sõnavara;​
  ​ 5) väljendab end kõnes teistele arusaadavalt ja osaleb vestluses;​
  ​ 6) suudab keskenduda lühikeste lugude jälgimisele;​
  ​ 7) oskab leida võrdluse alusel objektides ühiseid ja erinevaid tunnuseid;​
  ​ 8) oskab objekte ühe tunnuse alusel rühmitada;​
  ​ 9) suudab järgida lihtsat juhist;​
  ​ 10) oskab detailidest lihtsa terviku kokku panna. 
   

8.3 Sotsiaalsed oskused 
Õppe- ja kasvatustegevuse tulemusel kolmeaastane laps:​

 ​ 1) oskab ennast ja teisi väliste tunnuste kaudu kirjeldada;​
 ​ 2) on huvitatud mängukaaslastest ja püüab nendega arvestada;​
  ​ 3) osaleb täiskasvanuga ühistegevustes;​
  ​ 4) saab aru lihtsamatest rühma kokkulepetest;​
  ​ 5) loob sõprussuhteid lastega, kellega on tihti koos;​
  ​ 6) jagab mõnikord asju ka teistega;​
  ​ 7) algatab teiste laste ja täiskasvanutega suhtlust;​
  ​ 8) oskab väljendada oma vajadusi ja soove. 

 
8.4 Eneseregulatsiooni oskused 
Õppe- ja kasvatustegevuse tulemusel kolmeaastane laps: 
1) tuleb toime vanematest eemalolekuga;​
2) tuleb toime ühelt tegevuselt teisele üleminekuga;​
3) suudab täiskasvanu toel lühikest aega soovitut edasi lükata ja oma käitumist 
pidurdada;​
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4) suudab täiskasvanu toel tulla toime tugevate tunnetega;​
5) saab suures osas hakkama igapäevase eneseteenindamisega; 
6) paneb pärast tegevusi täiskasvanu juhendamisel asjad oma kohale. 
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